
Trzy staszowskie placówki oświatowe otrzymają wsparcie w ramach Narodowego Programu
Rozwoju  Czytelnictwa  2.0  na  lata  2021-2025.  18  maja  w  Świętokrzyskim  Urzędzie
Wojewódzkim w Kielcach podpisano umowę na realizację tego rządowego programu.

Stosowny  dokument  ze  Zbigniewem  Koniuszem,  wojewodą  świętokrzyskim  podpisał  dr  Leszek
Kopeć, burmistrz miasta i gminy Staszów przy kontrasygnacie skarbnika gminy – Henryki Skowron.

Rozwijanie zainteresowań dzieci i młodzieży przez promowanie i wspieranie rozwoju czytelnictwa –
to główne założenia Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa.  Obejmuje on zakup nowości
wydawniczych do placówek wychowania przedszkolnego, bibliotek szkolnych i pedagogicznych, a
także zakupy elementów wyposażenia do bibliotek szkolnych i pedagogicznych.

- Charakter czytelnictwa się zmienia, dlatego te środki są nie tylko na zakupy książek, ale także na
otoczenie  bibliotek.  Zakupy  mają  być  przeznaczone  na  wszystko  związane  z  szeroko  pojętym
czytelnictwem.  Próbujemy przyciągnąć  dzieci  do  czytania.  Dobra  książka  rozwija  wyobraźnię  –
podkreślał podczas konferencji Zbigniew Koniusz, wojewoda świętokrzyski.

W 2023 roku wsparcie  finansowe z  dotacji  celowej  budżetu państwa trafi  do trzech jednostek
oświatowych działających na terenie gminy Staszów. 12 000,00 złotych na realizację programu
otrzyma  Publiczna  Szkoła  Podstawowa  nr  2  im.  I.  J.  Paderewskiego  w  Staszowie,  zaś  dwa
staszowskie przedszkola – nr 3 i nr 4 otrzymają po 3 000,00 złotych.

Swoje  zadowolenie  z  otrzymanych  środków  wyraził  burmistrz  Leszek  Kopeć.  -  W  dzisiejszych
czasach,  kiedy  technologia  staje  się  coraz  bardziej  dominująca,  rozwijanie  czytelnictwa  wśród
najmłodszych mieszkańców jest niezwykle ważne i niezbędne do ich pełnego rozwoju – podkreśla
włodarz. Dodał także, że dofinansowanie rozwoju czytelnictwa to nie tylko inwestycja w rozwój
indywidualny dzieci, ale także inwestycja w przyszłość społeczeństwa. - Książki są niezastąpionym
źródłem wiedzy, inspiracji i rozwoju, a dzięki tym środkom będziemy mogli zachęcić najmłodszych do
obcowania  z  nimi  i  jeszcze  skuteczniej  promować  czytelnictwo–  podsumował  burmistrz  Leszek
Kopeć.







 


